Áreas de Soltura de Animais Silvestres (ASAS) localizadas no estado do Rio de
Janeiro, em atendimento ao Acordo de Cooperação Técnica 24/2024 (ACT
24/2024) celebrado entre o INEA e o IBAMA para a gestão compartilhada do
CETAS-Seropédica/RJ e das ASAS, na forma estabelecida neste Edital e seus
anexos.

VALOR DA CONTRATAÇÃO R$ 30.776.605,83 (trinta milhões, setecentos e setenta e seis mil seiscentos e
cinco reais e oitenta e três centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 18.12.2025

CRITÉRIO DE JULGAMENTO Menor Preço Global

MODO DE DISPUTA Aberto

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PELO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 - ERRATA DE EDITAL

[...]

SERVICO DE APOIO
AS ATIVIDADES
TECNICAS E
OPERACIONAIS

0308.002.0088

ID 137621

SERVIÇO 1 R$30.776.605,83

FLONA MÁRIO
XAVIER,
RODOVIA BR-
465, KM 3,5,
BAIRRO BOA
ESPERANÇA,
MUNICÍPIO DE
SEROPÉDICA/RJ,
CEP 23.894-890.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 30.776.605,83 (trinta milhões, setecentos e setenta e seis mil seiscentos e cinco reais e
oitenta e três centavos).

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO
2.1 Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema Integrado de Gestão
de Aquisições - SIGA (www.compras.rj.gov.br).

2.1.1 Os interessados deverão atender às condições exigidas no cadastramento no SICAF e no SIGA até o terceiro dia útil